Liber Quintus Consil. Alexand.

18 rum substitutus haberet totam hæreditatem, † quia rñdeo quod tex. in d.s. cum ita loquitur in substōne fideicommissaria in qua uerum est q̄ non intelligit grauatus de restituendo si illud quod hēt à testatore, sed tñ quilibet cui facta est substitutio, intelligit grauatus de parte sua, tā pars primi nō dēt restitui, nisi post securam mortem etiam secundi. unde si secundus erat persona q̄ ex p̄sumpta mente defuncti excluderet substitutum, uel quia esset de liberis, & succederet ab intestato primo decedenti, tunc mortuo secundo restituet tā portio primi, per illum qui reperiet esse hæres primi, qui hæres restituta et tanquā fideicommissum iniunctum primo post mortem quum, q̄ portio secundi, per illum qui erit hæres secundi, ut ēt no. Bal. & Moderni in d.l. ex tribus. & in d.l. q̄ duos. ¶ Præterea ista ratio sua non hēt locū in substōne pupillari, de qua ad p̄sens q̄rit, in qua ipse met fateb̄ qd̄ si euenerat cōditio in persona primi, & non aliorum, non admittit substitutus per d.l. p̄. & sic in hoc ipse met facit dñiam inter pupillarem & fideicommissariam. Ad tertium & ultimum argm̄ dum dñ, q̄ si extat m̄ d. Bernardinæ, sequeret quod si diceremus substōnē non hēt effectum, admittereb̄ mater d. Bernardinæ ad exclusionem substitutorum, & tñ ipsa m̄ nō est de liberis, quia rñdeo. † Non est inconveniens q̄ inf̄ isto casu consequat p̄ d personam d. Bernardinæ illud quod per seipsum consequi nō posset. l. 2. s. si sit consanguinea. ff. ad Tert. l. 3. s. si quis ex libe ris, uer. plenē. ff. de bo. poss. contra tabu. l. Aristo. in fine. & ibi no. ff. quæ res pign. oblig. possunt. alias sequeret quod habere mus dicere quod illa l. pen. C. de impube. & alijs substitu. hodie non haberet locum matre extante in medio, q̄ neque lege, aut rōne, aut authoritate probat, & cum non reperiatur correcta, stare non prohibet. l. fancimus. C. de testa. & l. præcipimus. C. de app. & istud est etiam de mente Bal. & Modernorum in d.l. pen. dum uoluit, per illa l. locum non haberet q̄n frater superistes esset in totū exclusus à successione p̄decen tis, alias sic, vt quando in parte succederet, excluderet substitutum, & ita etiam cohæres eius excludet substitutum, propter personam dicti fratris per iura proximè allegata, & per illas limitationes quas retulit Bal. & Fulg. tradere ad d.l. pen. vñ inferet quod Franciscus, soror tm̄ consanguinea non debet succedere ad exclusionem substituti, sed Bernardina una cum matre sic, quia pariter uocant exclusa sorore consanguinea, ut in aut. itaque. C. cōmu. de succ. iuncta d. auth. defun. & o. ¶ Præterea dato q̄ extante matre d. Bernardinæ diceremus eā hoc casu succedere ab intestato cum Bernardina per notata per Bar. in d.l. qui duos. in prin. ff. de reb. dub. in 3. oppo. dū alleg. l. uel singulis. & per gl. quæ est in d.l. qui duos, in uerbo super stes. iunctis his quæ dixi supra circa declarationem uirtutis dicti distributui, tamen dñ quod non est probatum matrem Bernardinæ uiuere, vñ quod obiectum, quod fit de matre Ber nardinæ cessat adhuc per talem defectum probationis existē 20 tiæ matris. † Et ille qui allegat superuenientiam matris, in cumbit onus probandi, nec sufficit, quod appareat matrē aliquo tempore uixisse. ita concludit Bar. in l. si quidem. C. sol. mat. per id, quod habetur in l. si minorem. C. de in inte. resti. mi. iuncta. l. spadonem. s. qui absolutus. ff. de excu. tu. & ita est etiam de mente Bar. in l. si inter. in fin. & in l. qui duos. s. cum in libello. ff. de reb. dub. & Bal. in d.s. qui absolutus. in fi. per illum tex. Nec ob. quod notatur in l. 2. s. si dubitetur. ff. quem admo. testam. aperi. ubi habetur quod quis præsumitur uiue re, usque ad centum annos, † quia respondeo, q̄ illud procedit, quando à principio fundamentum intentionis aduersarij mei est mors alicuius, & ego ad fundandam intentionem meam non habebam necesse me fundare in uita illius, nam tunc licet aduersarij meus probet illum fuisse natum & viuum fuisse, iam est longissimum tempus, non sufficit hoc ad p̄ bandum quod sit mortuus, quia præsumitur uiuere saltem usque ad centum annos. Sed in casu nostro fundamentum intentionis aduersarij est probare super existētiā matri Bernar dinæ, debet illam probare. nec sufficit, quod probet eam in aliquo tempore extasse in rerum natura, ut clare deciditur in locis p̄ allegatis. facit quod no. Bar. in l. in confirmando. ff. de cōfirma. tūt. Accedit quod dicunt Moderni, ut Raph. Cu-